
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Iscrizione del Dr. Facecchia Francesco nell’elenco dei medici di Assistenza Primaria a ciclo 
di scelta del Comune di Brindisi in applicazione della Norma transitoria n. 6 dell’ACN e  
contestuale cessazione dell’incarico nel comune di Mesagne.

Proponente: Area Gestione del Personale

sull’argomento in oggetto, il Direttore dell’Area Gestione del Personale Dr.ssa Caterina Diodicibus, 
sulla base dell’istruttoria curata da dal Dirigente dell’Unità Operativa Gestione Amministrativa del 
Personale Convenzionato Dr. Gaetano Santoro, che con la sottoscrizione della presente proposta 
viene confermata, relaziona e propone quanto appresso.

PREMESSO che la Regione Puglia ha pubblicato sul BURP n. 22 del 14.03.2024 gli ambiti carenti di Assistenza Pri -
maria a ciclo di scelta rilevati nell’anno 2024, di cui alla nota ASL BR prot. n. 18900 del 23.02.2024 e successiva  
nota prot. 21754 del 04.03.2024;

CONSTATATO che l’U.O.S. Gestione Amministrativa del Personale Convenzionato ha espletato le procedure per 
l’attribuzione degli incarichi relativi alle carenze in argomento, a conclusione delle quali si è riscontrata la manca-
ta assegnazione di n. 20 incarichi, per cui si è provveduto a comunicare il residuo alla Regione Puglia con nota  
prot. n. 61322 del 26.06.2024;

VISTA l’indizione di successiva procedura sul BURP n. 54 del 04.07.2024, e la successiva comunicazione, pubbli-
cata sul BURP n. 56 del 11.07.2024, ai sensi dall’art. 34 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la Medicina Genera -
le del 28.04.2022 con la quale veniva indicato il termine della presentazione delle istanze, a seguito della pubbli -
cazione sul sito web SISAC avvenuta in data 05.07.2024;

DATO ATTO 

- che le procedure di assegnazione degli ambiti carenti del ruolo unico di assistenza primaria a ciclo di 
scelta fossero gestite dalle Aziende Sanitarie Provinciali  secondo le modalità previste dall’art. 34 
dell’A.C.N. di medicina generale del 28.04.2022 e dal relativo avviso di pubblicazione degli stessi; 

- che, al fine di garantire lo snellimento delle procedure di assegnazione in conformità a quanto con -
cordato nella seduta del Comitato Permanente Regionale del 13.01.2014, gli incarichi carenti devo-
no essere attribuiti in unica soluzione e nel rispetto delle previsioni definite dall’art. 34 dell’A.C.N. 
28.04.2022 che ha novellato l’art. 5 dell’A.C.N. 21.06.2018;

CONSIDERATO che:
- in applicazione di quanto previsto dal comma 17 e seguenti, dell’art. 34 e di quanto espresso nel sud -

detto avviso pubblicato sul BURP n. 54 del 04.07.2024, con deliberazione n. 1680 del 08.08.2024 e 
successiva delibera di rettifica n. 1722 del 23.08.2024, sono state approvate le graduatorie dei medici  
aspiranti alla copertura delle zone carenti di Assistenza Primaria residue anno 2024;

- con nota prot. n. 78831 del 21.08.2024, sono stati convocati tutti i medici inseriti nella graduatoria  
aziendale per l’eventuale conferma all’accettazione dell’incarico nella Medicina Generale relativo alle 
zone carenti suddette,

ACCERTATO che a seguito dell’espletamento di tutte le suddette procedure non sono state assegnate n. 
due ambiti carenti nel comune di Brindisi;

1



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

PRESO ATTO che con nota prot. 72972 del 30.07.2024, il  Dr. Facecchia Francesco ha richiesto, ai  sensi 
dell’art. 4, comma 9 octidecies della Legge n. 14 del 24/02/2023 (milleproroghe) il trattenimento in servizio 
oltre i limiti di età, dichiarando la propria disponibilità all’accettazione dell’incarico anche in comuni diversi 
da quello di iscrizione;

CONSIDERATO che con nota prot. 102831 del 29.10.2024 è stato comunicato al suddetto Dr. Facecchia che,  
a seguito della mancata assegnazione delle zone carenti pubblicate per i comuni di Brindisi (Burp n. 54/24),  
Cisternino, Torchiarolo e San Pancrazio Salentino (BURP n. 70/24), vi era la possibilità di conferimento di in -
carico in uno dei suddetti ambiti territoriali, sino alla copertura ed attivazione della carenza rilevata e pub -
blicata;

ACCERTATO che con successiva nota, prot. n. 102956 del 30.10.2024 il Dr. Facecchia Francesco ha dichiara-
to la propria accettazione dell’incarico per l’ambito territoriale di Brindisi comunicando, contestualmente,  
di aver già individuato un ambulatorio per l’esercizio dell’attività in regime convenzionale sito a Brindisi in 
Corso Umberto I n. 21;

PRESO ATTO che, con nota prot. n. 103743 del 31.10.2024, l’U.O.S. Gestione Amministrativa del Personale 
Convenzionato ha comunicato al Direttore del Distretto Socio Sanitario n. 1 di Brindisi la disponibilità dello 
studio medico del Dr. Facecchia Francesco, al fine di poter effettuare le necessarie verifiche sulla sussisten-
za dei requisiti previsti dall’A.C.N. per l’idoneità;

VERIFICATO che con nota prot. 107439 del 12.11.2024 è pervenuta, dal Distretto Socio Sanitario di Brindisi,  
copia del verbale di idoneità dello studio professionale del medico in argomento;

DATO ATTO che il dr. Facecchia Francesco ha soddisfatto i requisiti richiesti dalla normativa in vigore per  
l’iscrizione nell’elenco dei medici di Assistenza Primaria del Comune di Brindisi e non versando in condizioni 
di incompatibilità, ne ha pertanto titolo con decorrenza 18.11.2024;

PRECISATO che occorre procedere alla contestuale chiusura dell’incarico attualmente in essere presso il co-
mune di Mesagne alla data del 17.11.2024 (data di compimento del limite di età);

TANTO PREMESSO si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato 
in oggetto, di cui ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettiva 
competenza:

- attesta  che  il  procedimento  istruttorio  è  stato  espletato  nel  rispetto  della  vigente 
normativa comunitaria, nazionale e regionale e che il provvedimento proposto è conforme 
alle risultanze d’ufficio;

- dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai  
sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013  
e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle 
funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi 
dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

Dirigente U.O.S. Gest. Amm. 
Personale Convenzionato 

Dr. Gaetano Santoro

Direttore Area Gestione del 
Personale

Dott.ssa Caterina Diodicibus

2



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 
10/08/2023,  coadiuvato  dal  Direttore  Amministrativo  Avv.  Loredana  Carulli  e  dal  Direttore 
Sanitario Dott. Vincenzo Gigantelli;
ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del  Direttore dell’Area Gestione 
del Personale Dr.ssa Caterina Diodicibus;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza;

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti:

1. di dichiarare il diritto all’iscrizione, ai sensi della norma transitoria n. 6 dell’ACN, del Dr. Facecchia 
Francesco,  nell’elenco dei  medici  di  Assistenza  Primaria  del  Comune di  Brindisi  con decorrenza 
18.11.2024;

2. di disporre sin da subito che l’incarico in argomento dovrà cessare al momento dell’inserimento del  
titolare, in conseguenza della reiterazione delle procedure di assegnazione specificando che in caso 
di permanente assenza di medici disponibili, il presente incarico non potrà eccedere il limite massi-
mo del compimento del settantaduesimo anno d’età;

3. di disporre la cessazione dell’incarico , quale medico di assistenza di base nel comune di Mesagne, a 
decorrere dal 17.11.2024 (data di raggiungimento del limite di età);

4. di attribuire al Dr. Facecchia Francesco il massimale di scelte pari a n. 1.500; 
5. di precisare che i costi derivanti dall’attribuzione dell’incarico suddetto verranno imputati sul centro  

di costo della medicina di base del D.S.S. n. 1 di Brindisi e saranno liquidati mensilmente con le pro -
cedure stipendiali;

6. di notificare il presente atto all’interessato, al Direttore del Distretto Socio Sanitario n. 4 di Mesagne 
che dovrà curare le procedure di chiusura dell’incarico attualmente in svolgimento ed al Direttore 
del Distretto Socio Sanitario n.1 di Brindisi che dovrà curare la gestione del rapporto convenzionale 
secondo i principi e criteri definiti dall’A.C.N. in vigore.

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori  dichiarano di non versare in alcuna  
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990,  
degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da  
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna  
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

3


	PREMESSO che la Regione Puglia ha pubblicato sul BURP n. 22 del 14.03.2024 gli ambiti carenti di Assistenza Primaria a ciclo di scelta rilevati nell’anno 2024, di cui alla nota ASL BR prot. n. 18900 del 23.02.2024 e successiva nota prot. 21754 del 04.03.2024;
	DATO ATTO
	1. di dichiarare il diritto all’iscrizione, ai sensi della norma transitoria n. 6 dell’ACN, del Dr. Facecchia Francesco, nell’elenco dei medici di Assistenza Primaria del Comune di Brindisi con decorrenza 18.11.2024;
	2. di disporre sin da subito che l’incarico in argomento dovrà cessare al momento dell’inserimento del titolare, in conseguenza della reiterazione delle procedure di assegnazione specificando che in caso di permanente assenza di medici disponibili, il presente incarico non potrà eccedere il limite massimo del compimento del settantaduesimo anno d’età;
	3. di disporre la cessazione dell’incarico , quale medico di assistenza di base nel comune di Mesagne, a decorrere dal 17.11.2024 (data di raggiungimento del limite di età);
	4. di attribuire al Dr. Facecchia Francesco il massimale di scelte pari a n. 1.500;
	5. di precisare che i costi derivanti dall’attribuzione dell’incarico suddetto verranno imputati sul centro di costo della medicina di base del D.S.S. n. 1 di Brindisi e saranno liquidati mensilmente con le procedure stipendiali;
	6. di notificare il presente atto all’interessato, al Direttore del Distretto Socio Sanitario n. 4 di Mesagne che dovrà curare le procedure di chiusura dell’incarico attualmente in svolgimento ed al Direttore del Distretto Socio Sanitario n.1 di Brindisi che dovrà curare la gestione del rapporto convenzionale secondo i principi e criteri definiti dall’A.C.N. in vigore.

		2024-11-13T15:20:50+0000
	GAETANO SANTORO
	Firma


		2024-11-15T10:56:36+0000
	CATERINA DIODICIBUS
	Firma


		2024-11-18T07:54:44+0000
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2024-11-18T11:38:20+0000
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2024-11-18T15:15:23+0000
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2024-11-18T15:16:20+0000
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sigillo Delibera




